
Головне управління ДПС у Київській
області повідомляє, що 26.05.2022
року в газеті "Голос України"
опублікований Закон України від
12.05.2022 № 2260-ІХ «Про внесення
змін до Податкового кодексу України
та інших законів України щодо
особливостей податкового
адміністрування податків, зборів та
єдиного внеску під час дії воєнного,
надзвичайного стану». Закон  набирає
чинності з наступного дня після
опублікування, тобто, з 27.05.2022 року,
крімзмін щодо камеральних
перевірок декларацій та уточнюючих
розрахунків , до яких подано заяву
про повернення суми бюджетного
відшкодування, які наберуть чинності
з 02.06.2022 року.
Законом №2260 передбаченоє:
1. У разі відсутності можливості
своєчасно дотримуватися термінів
сплати податків та зборів, подання
звітності, реєстрації податкових та
акцизних накладних, розрахунків
коригування, подання електронних 

ЗАКОН УКРАЇНИ №2260 :
ВІДНОВЛЕНО РЕЄСТРАЦІЮ ПН
ТА РК, КАМЕРАЛЬНІ ПЕРЕВІРКИ,
ОСОБЛИВОСТІ БЮДЖЕТНОГО
ВІДШКОДУВАННЯ

документів, що містять дані про
фактичні залишки пального та обсяг
обігу пального або спирту етилового,
тощо, платники звільняються від
відповідальності - з обов'язковим
виконанням таких обов'язків протягом
6-ти місяців після припинення або
скасування воєнного стану. 
2. Платники ПДВ, які мають можливість
своєчасно виконувати податкові
обов'язки стосовно дотримання
термінів сплати податків та зборів,
подання звітності, 
реєстрації ПН/РК звільняються від
відповідальності за несвоєчасне
виконання таких обов'язків, граничний
термін виконання яких припадає на
період починаючи з 24 лютого 2022
року до дня набрання чинності
Законом №2260 за умови:
- реєстрації такими платниками ПН та
РК в ЄРПН - до 15 липня 2022 року, 
- подання податкової звітності - до 20
липня 2022 року, 
- сплати податків та зборів - не пізніше
31 липня 2022 року.
Отже, платники ПДВ,  які мають
можливість виконувати свої податкові
обов’язки, мають зареєструвати усі ПН
з 24 лютого і в подальшому виконувати
таку  реєстрацію своєчасно.
3. Платники ЄП ІІІ групи зі ставкою 2%
звільняються від відповідальності за
несвоєчасне виконання податкових 

обов'язків, граничний термін
виконання яких припадає на період
починаючи з 24 лютого 2022 року до
дня переходу на ІІІ групу ЄП зі
сплатою 2% від доходу, за умови
виконання ними таких податкових
обов'язків щодо реєстрації ПН/РК в
ЄРПН, подання звітності, сплати
податків і зборів, протягом 60
календарних днів з дня переходу на
систему оподаткування, на якій вони
перебували до обрання ІІІ групи ЄП зі
сплатою 2% від доходу.
4. При самостійному виправленні
платником у податкових періодах до
25 липня 2022 року помилок, які
призвели до заниження ПЗ у звітних
(податкових) періодах, які
припадають на період воєнного стану,
такі платники звільняються від
нарахування та сплати штрафних
санкцій та пені.
5. Відновлюються:
- камеральні перевірки;
- документальні позапланові
перевірки, які проводяться на
звернення платника податків 
та/або з підстав, визначених пп. 78.1.7
та 78.1.8  ПКУ, та/або документальні
позапланові перевірки платників,
щодо яких отримано податкову
інформацію, яка свідчить про
порушення валютного законодавства
в частині дотримання граничних 



строків надходження товарів за
імпортними операціями та/або
валютної виручки за експортними
операціями;
- фактичні перевірки.
Камеральні перевірки податкових
декларацій з ПДВ та уточнюючі
розрахунки до них за звітні податкові
періоди:
- лютий, березень, квітень, травень
2022 року - розпочинаються на
наступний день після 20 липня 2022
року та завершуються не пізніше 20
вересня 2022 року;
- червень, липень 2022 року -
розпочинаються на наступний день
після 20 серпня 2022 року та
завершуються не пізніше 20 жовтня
2022 року.
6. Повернення підтверджених сум
бюджетного відшкодування ПДВ
здійснюватиметься у хронологічному
порядку відповідно до черговості
внесення до Реєстру заяв про
повернення суми бюджетного
відшкодування.
7. Суми ПДВ, включені до ПК при
здійсненні операцій з придбання
товарів, які у подальшому були
знищені (втрачені) внаслідок дії
обставин непереборної сили у період
дії воєнного стану, не включаються
до обрахунку суми бюджетного
відшкодування та зараховуються до 

складу податкового кредиту
наступного звітного (податкового)
періоду до її повного погашення.
8. Вилучено право подавати
податкові декларації та інші
документи в паперовій формі на
період воєнного стану. Це не
забороняє паперову форму звітності.
Вона залишається для тих декларацій
чи ситуацій, коли є можливою
(наприклад, це податкова декларація
про майновий стан і доходи - п. 69.26
підрозд. 10 розд.ХХ ПКУ). Це
стосується декларацій, які до
запровадження воєнного стану
можна було подавати тільки в
електронній формі, а під час
воєнного стану дозволялось
подавати у паперовій формі .
9. Внесено зміни до ст. 3.3 Закону
України «Про деякі питання ввезення
на митну територію України та
проведення першої державної
реєстрації транспортних засобів» від
06.07.2005 №2739 - введено вимогу до
митного оформлення
автотранспортних засобів за кодами
УКТ ЗЕД 8702, 8704, 8705 (це автобуси,
вантажні автомобілі, автомобілі
спецпризначення): 
відповідність ЄВРО-3;
ввозяться для власного
використання; 
не можуть бути відчужені впродовж
3-х років.
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